

**FRIOMAN****S.R.L.**Ventas e Instalación de Equipos de Refrigeración  
Aires Acondicionados - Servicios e Ingeniería - Materiales y Accesorios**COTIZACION (PROPUESTA ECONOMICA)**

CLIENTE: JUNTA CENTRAL ELECTORAL  
 TERMINOS: CONTADO  
 PLAZO DE OFERTA: 60 DIAS  
 ENTREGA: 7 DIAS LABORABLES  
 REF. PROCESO: JCE-CCC-CP-2022-0033

Fecha:14/11/2022  
 No. 2864

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT.	SUB-TOTAL
1.00	AIRE ACONDICIONADOS TIPO FAN COIL DE 4 TONELADA(48,000 BTU)INVERTER EFICIENCIA 18 EN REFRIGERANTE MARCA COMFORT TIME ,CON SERPENTIN DE COBRE,CONDENSADOR VERTICAL,MONOFASICO (1 PH) 208-240V. 1 AÑO DE GARANTIA EN PIEZAS	3	161,016.95	483,050.85
2.00	AIRE ACONDICIONADOS TIPO FAN COIL DE 5 TONELADAS(60,000 BTU)INVERTER EFICIENCIA 18 EN REFRIGERANTE 410A MARCA COMFORT TIME ,CON SERPENTIN DE COBRE,CONDENSADOR VERTICAL,MONOFASICO (1 PH) 208-240V. 1 AÑO DE GARANTIA EN PIEZAS.	2	173,728.81	347,457.63
3.00	AIRE ACONDICIONADOS,TIPO CASSETTE,DE 2 TONELADAS (24,000 BTU ) INVERTER EFICIENCIA 18 EN REFRIGERANTE 410A MARCA LENNOX,SERPENTIN DE COBRE ,CONDENSADOR VERTICAL,MONOFASICO(1 PH)208-240V. 1 AÑO DE GARANTIA EN PIEZAS	2	143,220.34	286,440.68
5.00	AIRE ACONDICIONADOS,MINI SPLIT.1 TONELADA (12,000 BTU )INVERTER ,EFICIENCIA 18 EN REFRIGERANTE 410 A MARCA COMFORT TIME,SERPENTIN DE COBRE. (1PH)208-240V. 1 AÑO DE GARANTIA EN PIEZAS	2	23,728.81	47,457.63
6.00	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 5/8 PIES	160	114.41	18,305.08
7.00	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/8 PIES	367	59.32	21,771.19
8.00	CODO DE COBRE DE 7/8	72	110.17	7,932.20
9.00	COUPLING DE COBRE 7/8	62	84.75	5,254.24
10.00	TUBERIA AISLANTE (VASCOCEL) 7/8 X 3/8 X6	282	127.12	35,847.46
11.00	FILTRO DE LINEA 417 S	10	2,415.25	24,152.54
12.00	VISOR DE LINEA (VISOR DE LIQUIDO) 7/8	10	4,491.53	44,915.25
13.00	ALAMBRE FORRO DE GOMA 12-4 PIES	380	50.85	19,322.03
14.00	CHANNEL UNITRUT DE 3/4 X 10	30	661.02	19,830.51
15.00	TUERCAS DE ACERO 3/8	110	4.24	466.10
16.00	ARANDELAS PLANAS 3/8	70	4.24	296.61
17.00	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 7/8 PIES	207	203.39	42,101.69
18.00	PLANCHA DE POLIURETANO 4X13 X 3/4	13	3,898.31	50,677.97
19.00	CEMENTO PARA POLIURETANO DE 32 ONZA (1/4)	2	889.83	1,779.66
20.00	CINTA DE ALUMINIO PARA POLIURETANO 3 PG	12	415.25	4,983.05
21.00	DIFUSORES DE SUMINISTRO 12 X 12 DE VIAS	30	1,228.81	36,864.41
22.00	REJILLAS DE RETORNO 24 X 24	8	2,881.36	23,050.85
23.00	FIBRA VEGETAL (PARA FILTRO) PIES	40	203.39	8,135.59
24.00	TARUGO EXPANSIVO PARA BARRA DE 3/8	100	40.68	4,067.80
25.00	BARRA ROSCADA DE 3/8	64	127.12	8,135.59
26.00	REFRIGERANTE R-410A TAMQUE	5	7,033.90	35,169.49
27.00	VARILLA DE PLATA AL 5 %LIBRA	8	2,838.98	22,711.86
28.00	AIRES ACONDICIONADO ,TIPO MANEJADORA DE 5 TONELADA (60,000 BTU),INVERTER,EFICIENCIA 18,EN REFRIGARANTE 410A MARCA COMFORT TIME,MONOFASICO (1 PH)208-240V. 1 AÑO DE GARANTIA EN PIEZAS	3	173,728.81	521,186.44
30.00	AIRES ACONDICIONADO ,TIPO CASSETTE DE 5 TONELADA (60,000 BTU),INVERTER,EFICIENCIA 18,CON SERPENTIN DE COBRE EN REFRIGARANTE 410A MARCA COMFORT TIME,MONOFASICO (1 PH)208-240V. 1 AÑO DE GARANTIA EN PIEZAS	3	173,728.81	521,186.44

31.00	AIRE ACONDICIONADO,SPLIT 1 TONELADA (12,000 BTU)INVERTER ,EFICIENCIA 18 EN REFRIGERANTE 410A MARCA COMFORT TIME. 1 AÑO DE GARANTIA EN PIEZAS.	1	23,728.81	23,728.81
32.00	TUBO RIJIDO DE COBRE DE 3/8 PIES	230	80.51	18,516.95
33.00	TUBO RIJIDO DE COBRE DE 7/8 PIES	195	228.81	44,618.64
34.00	CODO DE COBRE DE 3/8	52	63.56	3,305.08
35.00	COUPLING DE COBRE 3/8	40	50.85	2,033.90
36.00	TUERCA CAMPANA DE 3/8 REFORZADAS	4	50.85	203.39
37.00	VARILLA DE PLATA AL 5 % UNIDAD	14	127.12	1,779.66
38.00	TUBERIA AISLANTE (VASCOCEL) 3/8 X 3/8 X6	118	105.93	12,500.00
39.00	FILTRO SECADOR ROSCABLE 163	2	360.17	720.34
40.00	CINTA NEGRA ROLLOS	8	279.66	2,237.29
41.00	YESO LIBRA	5	46.61	233.05
42.00	BARRA ROSCADA DE 5/16	36	105.93	3,813.56
43.00	TUERCA DE ACERO DE 5/16	96	4.24	406.78
44.00	ARANDELAS PLANAS 5/16	96	4.24	406.78
45.00	TORNILLO EXPANSION MECANICA 5/16 X 5/8	24	42.37	1,016.95
46.00	TAPE DE VINIL COLOR NEGRO DE 3/4 (RESISTENCIA A 600V)	3	389.83	1,169.49
47.00	ALAMBRE FORRO DE GOMA 12-3 PIES	175	38.14	6,673.73
48.00	TIRILLAS PLASTICAS (TIE WRAPS) DE 8	70	3.81	266.95
49.00	PLANCHA DE POLIURETANO 4X10 X 3/4	20	2,966.10	59,322.03
50.00	CEMENTO PARA POLIURETANO GALONES	2	2,372.88	4,745.76
51.00	PLNACHA DE ZINC 4 X 8 LISO CALIBRE 24	8	1,864.41	14,915.25
52.00	REJILLA PLASTICAS 13X13	10	741.53	7,415.25
53.00	FULMINANTES CALIBRE 22 AMARILLOS.	100	15.25	1,525.42
54.00	CLAVOS CON ARANDELA DE 1 1/2 USO PISTOLA DE FIJACION A POLVORA,	100	21.19	2,118.64
55.00	FIBRA VEGETAL (PARA FILTRO) ROLLO	1	5,847.46	5,847.46
56.00	DIFUSORES DE SUMINISTRO 13 X 13	14	2,415.25	33,813.56
57.00	ALAMBRE DULCE CALIBRE 16 (EN ROLLO) LIBRA	10	135.59	1,355.93
58.00	MANGUERA TRANSPARENTE DE 3/8 PIES	20	25.42	508.47
59.00	ABRAZADERA SIN FIN DE 3/8 PARA MANGUERA TRANSPARENTE	8	16.95	135.59
60.00	DUCTO FLEXIBLE DE ALUMINIO DIAMETRO 10 X 25 LARGO	2	2,796.61	5,593.22
61.00	TUBO PVC SDR-26 DE 3/4 X 19	26	233.05	6,059.32
62.00	TUBO PVC DE 3/4	17	233.05	3,961.86
63.00	CODO PVC DE 3/4	18	21.19	381.36
64.00	TUBO RIJIDO DE COBRE DE 5/8 PIES	35	139.83	4,894.07
65.00	CODO DE COBRE DE 5/8	10	84.75	847.46
66.00	COUPLING DE COBRE DE 5/8	10	76.27	762.71
67.00	TUBERIA AISLANTE (Vascosel) 5/8 X 3/8 X 6	6	127.12	762.71
68.00	KIT DE INSTALACION PARA AIRE 12,000 BTU 1/4X3/8	1	1,186.44	1,186.44
69.00	BOMBA DRENAJE PARA AIRE 220V	1	2,966.10	2,966.10
				-
				-
				-
			<b>SUB-TOTAL</b>	<b>2,925,300.85</b>
			<b>ITBIS 18%</b>	<b>526,554.15</b>
			<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3,451,855.00</b>

  
**Rafael Garcia Almonte**  
 Gerente General

